
 

PRACOVNÍ LIST – Česká republika – kraj ………………………………………………………….. (doplň název kraje)!!! 

1. Popiš a zakresli alespoň 5 řek daného kraje: 

 

2. Uveď názvy všech okresů tohoto kraje a popiš dané okresy v mapě:  

1. 2. 3. 4. 

5. 6. 7.  



 

 

3. Z hlediska vertikální členitosti zde od jihu zasahuje pohoří ……………………………………, na západě pohoří 

………………………………………………., které vytváří přirozenou hranici s …………………………………..  

 

4. Většina území je odvodňována řekou …………………………….., která vzniká v ……………………, soutokem 

…………………… a ……………………….., dále přibírá zprava řeku …………………………………….. 

 

5. Významnou vodní plochou je ………………………………. jezero, které je svou rozlohou …………… ha největším 

jezerem v ČR, patří i mezi jezera nejvýše položená. 

 

6. Teploty a srážky závisí na …………………………………. výšce. Nejtepleji bude v ………………………….. kotlině, 

nejchladněji na vrcholcích …………………………………….. 

 

7. Nejvýznamnější nerostnou surovinou je …………………………………., který slouží k  výrobě keramiky v Kaznějově 

nebo u Horní Břízy. Ve správním středisku sídlí ………………………………………………. univerzita, pivovary 

………….…………………… a …………………………………, strojírenskou výrobou Š…………………………… (vyrábějící hlavně 

elektromotory, tramvaje), město má cca …………………………….. obyvatel. 

 

8. Významnou dopravní kostrou kraje je dálnice D ……… , vedoucí z …………………………………… do …………………… 

 

9. V roce 1995 byla na tzv. zelené louce vybudovaná jedna z prvních větších zahraničních investic. Lokalita se 

postupně stala významnou průmyslovou oblastí, známou pod názvem ………………………….. pole. První firma 

zde byla japonská Matshushita, známá svými výrobky značky ………………………………… (např. plazmové Tv). 

 

10. Ve městě Starý ………………………….…. sídlí známý výrobce vín a sektu ……………………………………………. 

 

11. Centrum Chodska je město ………………………………………….., které bývá německy označováno jako ……………….  

 

12. Významným odvětvím průmyslové výroby byla výroba ……………………………….. ve firmě SOLO Sušice, kde se 

v období 1839 až 2008 vyráběly i výrobky na export. Po ukončení produkce byla veškerá výroba přesunuta do 

Indie. 

 

13. Nejvýše položeným sídlem České republiky je ……………………………………………….., v  nadmořské výšce 1093 m. 


